РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 января 2020 года № 1

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения город
Чухлома Чухломского муниципального района
Костромской области № 133 от 20.11.2017 года
«Об утверждении муниципальной программы
городского поселения город Чухлома Чухломского
муниципального района Костромской области
«Формирование современной городской среды»
[bookmark: _GoBack]на 2018-2024 г.г.» (в ред. от 19 ноября 2019 года № 150)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, администрация городского поселения город Чухлома ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 г.г., утвержденную постановлением администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области № 133 от 20.11.2017 года  «Об утверждении муниципальной программы  городского поселения город Чухлома Чухломского  муниципального района Костромской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 г.г.» (в ред. от 19 ноября 2019 года № 150), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk512259328]«Прогнозируемый общий объем финансирования Программы составляет 12 480,3324 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет – 9 219,97426 тыс. руб.;
- областной бюджет – 135,96678 тыс. руб.;
- бюджеты поселений – 3 115,89133 тыс. руб.
- средства граждан – 8,5 тыс. руб.
В том числе по годам реализации программы:
на 2018 год:
всего – 1 436,0777 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 019,61517 тыс. руб.;
- областной бюджет – 53,13487 тыс. руб.;
- бюджет городского поселения город Чухлома – 354,82766 тыс. руб.
- средства граждан – 8,5 тыс. руб.
на 2019 год:
всего – 1 467,988 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 089,98109 тыс. руб.;
- областной бюджет – 11,00991 тыс. руб.;
- бюджет городского поселения город Чухлома – 366,997 тыс. руб.,
на 2020 год:
всего – 1 776,26667 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 318,878 тыс. руб.;
- областной бюджет – 13,322 тыс. руб.;
- бюджеты поселений – 444,06667 тыс. руб.
на 2021 год:
всего – 1 950,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 447,875 тыс. руб.;
- областной бюджет – 14,625 тыс. руб.;
- бюджеты поселений – 487,500 тыс. руб.
на 2022 год:
всего – 1 950,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 447,875 тыс. руб.;
- областной бюджет – 14,625 тыс. руб.;
- бюджеты поселений – 487,500 тыс. руб.
на 2023 год:
всего – 1 950,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 447,875 тыс. руб.;
- областной бюджет – 14,625 тыс. руб.;
- бюджеты поселений – 487,500 тыс. руб.
на 2024 год:
всего – 1 950,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 1 447,875 тыс. руб.;
- областной бюджет – 14,625 тыс. руб.;
- бюджеты поселений – 487,500 тыс. руб.
Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджета муниципального образования на соответствующие годы.
Объемы 	финансирования 	будут 	уточняться 	при формировании бюджета муниципального образования и при утверждении смет прошедших государственную экспертизу достоверности.».
1.2. Изложить приложение №2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Чухлома  Костромской области на 2018-2024 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского поселения город Чухлома					М.И. Гусева

Приложение к постановлению №1 от 09.01.2020 года
  «Приложение № 2
   к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
на территории городского поселения город Чухлома
Костромской области на 2018-2024 годы».»

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2018-2024 годы»

	N п/п
	Муниципальная программа/мероприятие
	Цель, задача программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Участник мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (руб.), годы

Конечный результат реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	итого
(за весь период реализации)

	1
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Чухлома на 2018-2024 годы»
	Повышение уровня благоустройства территорий городского поселения город Чухлома
	 администрация городского поселения город Чухлома.
	  администрация городского поселения город Чухлома

администрация городского поселения город Чухлома
	Итого по МП
	1 436,0777
	1 467,988
	1 776,26667
	1 950,00
	1 950,00
	1 950,00
	1 950,00
	12 480,3324

	федеральный бюджет
	1 019,61517
	1 089,98109
	1 318,878
	1 447,875
	1 447,875
	1 447,875
	1 447,875
	9 219,97426

	областной бюджет
	53,13487
	11,00991
	13,322
	14,625
	14,625
	14,625
	14,625
	135,96678

	бюджет городского поселения город Чухлома
	354,82766
	366,997
	444,06667
	487,500
	487,500
	487,500
	487,500
	3 115,89133

	внебюджетные источники
	8,500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8,500